
GR/dispdec.e coord.lavorigaralottimanut.16sost.cigliano  

    

 

 
U.O.C. Gestione Affari Generali      

       Al Geom. Giancarlo Caso 

        U.O.C.  Gestione Patrimonio  

        edile/tecnico-impiantistico 
         

       All’ Ing. Pierpaolo Petito   
        Responsabile P.O. Gestione 

                   Patrimonio Edile 
 

       Al Sig. Mario D’Arienzo 

        U.O.C.  Gestione Patrimonio  

        edile/tecnico-impiantistico 
   

      e p.c. Al Dott. Giuseppe Cigliano 

        Responsabile dell’U.O.S.  

        Gestione impianti elettrici,   

        elevatori e similari   
         

       Al RUP   

        Ing. Pierpaolo Petito   
        Responsabile P.O. Gestione 

                   Patrimonio Edile 
 

       Al Direttore U.O.C.  

      Gestione Patrimonio    

 edile/tecnico-impiantistico 
 

     Al Direttore U.O.C.  

      Gestione  Affari Generali 
 

      LORO SEDI 

DISPOSIZIONE N. 259           DEL 24.05.2017 
 

Oggetto: Conferimento incarichi  di direttori  dei lavori e di coordinatore della sicurezza in fase di 

esecuzione – Sostituzione - 

 Conferimento incarico di Direttore operativo. 

  Lavori di manutenzione degli edifici. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
-Vista la disposizione n. 432 del 13.10.2016, con la quale, relativamente all’appalto avente ad 
oggetto: “Lavori di manutenzione degli edifici, delle aule e delle aree ad essi circostanti del 
complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II,  nonché del servizio di 
reperibilità e del servizio di call center e software  del patrimonio immobiliare. CUP  
C63G14000830002 – CIG Lotto 1: 6108612A15, CIG Lotto 2: 6108968FDB,  CIG Lotto 3: 
610897881E, CIG Lotto 4: 6108990207 , CIG Lotto 5: 6109003CBE, CIG Lotto 6: 61090145D4” , 
veniva nominato, tra l’altro, il Dott. Giuseppe Cigliano, Responsabile dell’ U.O.S.  Gestione 
impianti elettrici, elevatori e similari  quale Direttore dei lavori, relativamente ai lotti:  
LOTTO  1:  edifici 1, 2, 3 e 4 e dei relativi corpi bassi annessi;  
LOTTO 2:  edifici  5, 6, 7 e 8 e dei relativi corpi bassi annessi; 



GR/dispdec.e coord.lavorigaralottimanut.16sost.cigliano  

LOTTO 3:  edifici 10, 19 e 20 e dei relativi corpi bassi annessi,  
nonché quale  Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori per tutti i lotti della 
succitata gara;  
 -Letta la nota prot. n. 331 del 04.05.2017 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio 

edile/tecnico-impiantistico ha chiesto la sostituzione nei suddetti incarichi del Dott. Giuseppe 

Cigliano, in considerazione del fatto che lo stesso, a decorrere dall’01.06.2017, sarà posto in 

quiescenza; 

-Preso atto di quanto su esposto e ritenuto, quindi,  di dover provvedere alla sostituzione del Dott. 

Giuseppe Cigliano, nelle qualità di cui sopra; 

-Ritenuto, altresì, di dover provvedere alla nomina del Direttore Operativo nell’appalto dei lavori in 

parola; 

-Individuati i seguenti funzionari in servizio presso l’U.O.C. Gestione Patrimonio edile/tecnico-

impiantistico:   

 Geom. Giancarlo Caso, quale Direttore dei Lavori per tutti i lotti della succitata gara; 

 Ing. Pierpaolo Petito, quale Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori per 

tutti i lotti della succitata gara; 

 Sig. Mario D’Arienzo, quale  Direttore operativo per tutti i lotti della succitata gara, 
 
 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  
 

Relativamente all’appalto avente ad oggetto: “Lavori di manutenzione degli edifici, delle aule e 
delle aree ad essi circostanti del complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 
Federico II,  nonché del servizio di reperibilità e del servizio di call center e software  del 
patrimonio immobiliare. CUP  C63G14000830002 – CIG Lotto 1: 6108612A15, CIG Lotto 2: 
6108968FDB,  CIG Lotto 3: 610897881E, CIG Lotto 4: 6108990207 , CIG Lotto 5: 6109003CBE, 
CIG Lotto 6: 61090145D4”, nominare, ai sensi degli art. 101 e successivi del  D.L.vo n. 50 del  
18.04.2016, nonché delle linee guida ANAC: 
 

 il Geom. Giancarlo Caso, funzionario in servizio presso l’U.O.C. Gestione Patrimonio 

edile/tecnico-impiantistico, già Direttore dei lavori dei lotti 4, 5 e 6 del succitato appalto, 

Direttore dei Lavori anche dei seguenti lotti: 
 LOTTO  1:  edifici 1, 2, 3 e 4 e dei relativi corpi bassi annessi; 

LOTTO 2:   edifici  5, 6, 7 e 8 e dei relativi corpi bassi annessi; 
LOTTO 3:   edifici 10, 19 e 20 e dei relativi corpi bassi annessi,  

 in sostituzione del Dott. Giuseppe Cigliano, nominato con disposizione  n. 432 del 
 13.10.2016, in quiescenza  dall’01.06.2017; 

 l’Ing. Pierpaolo Petito, Responsabile della P.O. Gestione Patrimonio Edile dell’U.O.C. 

Gestione Patrimonio edile/tecnico-impiantistico, Coordinatore della sicurezza in fase di 

esecuzione dei lavori per tutti i lotti della succitata gara, in sostituzione del Dott. Giuseppe 

Cigliano, nominato con disposizione n. n. 432 del 13.10.2016; 

 il Sig. Mario D’Arienzo, funzionario in servizio presso l’U.O.C. Gestione Patrimonio 

edile/tecnico-impiantistico, Direttore operativo per tutti i lotti della succitata gara; 
 

-Le SS.LL svolgeranno i propri incarichi,  avendo cura di rendere, in via prioritaria,  idonea 

dichiarazione di notorietà circa l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi, nel rispetto della vigente normativa. 
 

 

     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

               Dott. Vincenzo VIGGIANI 
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA   


